Договор купли-продажи жилого помещения

г. Москва                                                                                               «     »  _____________ 2021 года

Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК» / ТКБ БАНК ПАО (место нахождения: 109147, Российская Федерация, город Москва, улица Воронцовская, дом 27/35, ОГРН 1027739186970, ИНН 7709129705), в лице Заместителя Председателя Правления Банных Ольги Юрьевны, действующей на основании Доверенности от «28» мая 2020 года № 01-06/376, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Гр. РФ _________________________________, дата рождения: _________, место рождения: ____________, паспорт гражданина РФ __________, выдан _________________________, код подразделения:__________, зарегистрирован по адресу: _________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор купли-продажи жилого помещения (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На условиях, предусмотренных настоящим Договором, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «Квартира»:
- Помещение. Назначение: Жилое помещение. Наименование: Квартира. Площадь: 62.4 м². Этаж: №05. Кадастровый номер: 50:10:0010103:8764. Адрес: Московская область, г. Химки, пр-кт Мельникова, д.12, кв.130.
1.2. Квартира принадлежит Продавцу на праве собственности на основании: Акта о передаче нереализованного имущества должника взыскателю, выдан 26.02.2020; Постановления о проведении государственной регистрации права собственности взыскателя на имущество (иное имущественное право), зарегистрированное на должника, выдан 21.02.2020, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 14.10.2020 сделана запись регистрации № 50:10:0010103:8764-50/215/2020-6.
1.3. Продавец гарантирует, что на день заключения настоящего Договора Квартира никому не продана, не подарена, не заложена, в споре, под арестом или запрещением не состоит, отсутствуют иные ограничения (обременения) Квартиры, за исключением тех, которые указаны в п. 4.7 настоящего Договора.
1.4. Настоящим Покупатель подтверждает получение от Продавца на дату подписания настоящего Договора документов, подтверждающих отсутствие задолженности по всем коммунальным платежам в отношении Квартиры.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
2.1. По соглашению Сторон Квартира продается по цене _______________ (______________________) рублей, НДС не облагается, согласно пп. 22 п. 3 ст. 149 НК РФ
2.2. По соглашению Сторон, расчет между Сторонами в сумме ______________ (_______________________) рублей 00 копеек (с учетом ранее внесенного задатка на аукционе в размере ______________ (_________________________) рублей 00 копеек, производится безналичным путем в полном объеме на расчетный счет Продавца в следующем порядке:
- Платеж в сумме ___________ (___________________________) рублей 00 копеек перечисляется на расчетный счет Продавца № ______________, открытый в ТКБ БАНК ПАО, получатель платежа ТКБ БАНК ПАО, ИНН/КПП 7709129705/770901001, БИК 044525388, к/с 30101810800000000388 в ГУ Банка России по ЦФО, от электронной торговой площадки – АО «Электронные торговые системы» (ИНН 7703668940) согласно договора № ________________ от _______________. на основании информационного письма – согласия на заключение договора купли – продажи Недвижимого имущества, направленного ПРОДАВЦОМ в адрес электронной торговой площадки.

- Платеж в сумме ____________ (_______________) рублей 00 копеек, перечисляется Покупателем на расчетный счет Продавца № __________________, открытый в ТКБ БАНК ПАО, получатель платежа ТКБ БАНК ПАО, ИНН/КПП 7709129705/770901001, БИК 044525388, к/с 30101810800000000388 в ГУ Банка России по ЦФО, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
2.3. После исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного п. 2.2  настоящего Договора, Стороны подают все необходимые документы в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии и обязуются предпринять все необходимые действия, связанные с регистрацией перехода права собственности на Квартиру, в том числе предоставить все документы и информацию, которая может быть затребована вышеуказанным органом в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения соответствующего запроса.
2.4. В соответствии с ч.5 ст.488 Гражданского кодекса Российской Федерации право залога у Продавца на Квартиру не возникает.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. С даты подписания Договора до фактической передачи Квартиры Покупателю не ухудшать состояния Квартиры, не сдавать Квартиру в аренду, наем, не передавать в безвозмездное пользование.
3.1.2. Передать Покупателю Квартиру в день подписания настоящего Договора по Акту приема-передачи Квартиры согласно ст. 556 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.1.4. До подписания Акта приема-передачи Квартиры риск ее случайной гибели или случайного повреждения и ответственность за ее сохранность несет Продавец.
3.1.5. Оказать активное содействие Покупателю в государственной регистрации перехода права собственности на Квартиру. В случае необходимости принять необходимые меры для подачи документов на государственную регистрацию в электронном виде.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить приобретаемую Квартиру по цене, указанной в п.2.2 Договора, в соответствии с условиями Договора.

3.2.2. Принять от Продавца приобретаемую Квартиру по Акту приема-передачи Квартиры.
3.2.3. В течение 3 (Три) рабочих дней с исполнения обязательства, предусмотренного п. 2.2  настоящего Договора передать пакет необходимых документов в орган регистрации прав для государственной регистрации перехода права собственности на Квартиру в пользу Покупателя
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания.

4.2. Право собственности на Квартиру переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности
4.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств. По соглашению Сторон расходы по заключению настоящего Договора, а также расходы по государственной регистрации перехода права собственности оплачивает Покупатель.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Квартиры с момента ее передачи Покупателю по Акту приёма-передачи несет Покупатель, а также у Покупателя возникают обязательства  по её содержанию,  в т.ч. по оплате коммунальных и иных сервисных платежей.
4.5. Стороны отвечают за виновное неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий Договора.

 4.6. Покупатель подтверждает, что не лишен и не ограничен в дееспособности, не состоит под опекой/попечительством, не страдает заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также, что отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный Договор на крайне невыгодных для себя условиях.
4.7. Покупатель уведомлён, что на момент подписания Договора в Квартире фактически проживает гр. РФ Цветков Андрей Николаевич, дата рождения: 31.01.1969, СНИЛС 06893727423.
4.8. Продавец заверяет Покупателя в том, что:

4.8.1. Полностью осуществил взаиморасчеты по оплате цены Квартиры по сделке с ее предыдущим правообладателем (собственником) и не имеет перед ним никаких задолженностей по оплате цены Квартиры.
4.8.2. Продавец осуществил все необходимые выплаты по коммунальным услугам и иным платежам по эксплуатации квартиры за весь период до даты подписания настоящего Договора.
4.8.3. У Продавца есть все необходимые права и полномочия, в т. ч. им получены все необходимые одобрения, для заключения настоящей сделки.

4.9. Содержание настоящего Договора, его последствия, ответственность, права и обязанности Сторон, содержание ст.ст. 131, 157, 158, 160-162, 164, 209, 210, 218, 223, 288-290, 380, 420, 421, 433, 460, 461, 488, 549-551, 556-558 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 37, 40, 42, 43 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 10, 17, 37, 38 Жилищного кодекса Российской Федерации, главы 7 Семейного кодекса Российской Федерации Сторонам известны. Требования главы 7 Семейного кодекса Российской Федерации соблюдены.
4.10. При подписании Договора Стороны подтверждают, что действуют добровольно, не вынужденно, на обоюдно выгодных условиях, понимают значение своих действий и не заблуждаются относительно условий Договора.

4.11. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора.

Во всем остальном, что прямо не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

 4.12. Договор составлен и подписан в 3 (трёх) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:

Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК» / ТКБ БАНК ПАО
Адрес: 109147, Российская Федерация, город Москва, улица Воронцовская, дом 27/35,
ОГРН 1027739186970, ИНН/КПП 7709129705/770901001,
К/счет 30101810800000000388 в ГУ Банка России по ЦФО,
БИК 044525388

Расчётный счет № ________________________________
Заместитель Председателя Правления
____________________________________________________________/Банных О.Ю./
М.П.
Покупатель:

Гр. РФ _________________
_______________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество полностью и подпись)
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ КВАРТИРЫ
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

	г.  Москва

	«____» ___________ 2021 года

Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК» / ТКБ БАНК ПАО (место нахождения: 109147, Российская Федерация, город Москва, улица Воронцовская, дом 27/35, ОГРН 1027739186970, ИНН 7709129705), в лице Заместителя Председателя Правления Банных Ольги Юрьевны, действующей на основании Доверенности от «28» мая 2020 года № 01-06/376, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

Гр. РФ _________________________________, дата рождения: _________, место рождения: ____________, паспорт гражданина РФ __________, выдан _________________________, код подразделения:__________, зарегистрирован по адресу: _________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также на основании и во исполнение Договора купли-продажи жилого помещения  от  «     » _________________ 2021 года (далее – «Договор»), заключенного в городе Москва в простой письменной форме, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял у Продавца следующее недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «Квартира»:
Помещение. Назначение: Жилое помещение. Наименование: Квартира. Площадь: 62.4 м². Этаж: №05. Кадастровый номер: 50:10:0010103:8764. Адрес: Московская область, г. Химки, пр-кт Мельникова, д.12, кв.130.
 По настоящему Акту Продавец передал все документы, относящиеся к передаваемой Квартире, которые имеются у него на день подписания настоящего Акта, а Покупатель принял указанную Квартиру.
2. Взаимных претензий у Сторон не имеется.

3. С момента подписания настоящего Акта обязательства Сторон Договора купли-продажи жилого помещения от  «_____» ____________ 2021 года по приему–передачи Квартиры считается исполненным.
4. Настоящий Акт о передаче Квартиры подписан в 3 (трёх) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр - Продавцу, один экземпляр – Покупателю и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.
ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:
Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК» / ТКБ БАНК ПАО

Заместитель Председателя Правления

____________________________________________________________/О.Ю.Банных/
М.П.

Покупатель:
Гр. РФ ________________________
________________________________________________________________/                           /